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44791 Bochum.

Sehr geehrte Damen und Herren,

Ich beziehe mich auf folgende im Anhang bezogene Vorgange und bitte diesbezliglich um eine
kurzfristige Stellungnahme.

Am 05.06.2019 antwortete der damalige Biirgermeister aufgrund o.a. Vorgang meine Anfrage wie folgt:
Sichere Radverkehrsfiihrung an der Schiitzenstrale

Sehr geehrter Herr Jiirgens,

bezugnehmend auf Ihr Schreiben vom 09.05.2019 teile ich Ihnen mit, dass der Landesbetrieb Strafsen.NRW
mit Nachricht vom 03.06.2019 der Markierung beidseitiger Schutzstreifen fiir den Radverkehr an der
SchiitzenstrafSe, L 638, zugestimmt hat. Es gibt lediglich noch Abstimmungsbedarf zur Detailgestaltung im
Bereich der Kreuzung Schiitzenstrafse/KaiserstrafSe.

Unterschrift Fred Toplak, Biirgermeister

Nach nunmehr Itz. Antwort des BM v. 09.05.19 sind nun wieder fast 2 Jahre verstrichen, so erlaube ich
mir, nach dem derzeitigen Stand in dieser Angelegenheit nachzufragen und verbleibe

mit freundlichen GriiRen

/ vach ’M7Z/VMM3

Kopie: Blirgermeister der Stadt Herten
Fraktionen
sowie Lokalpresse
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Blirgermeister der Stadt Herten Kopie — 1. Beigeordnete Frau J.Feldmann
Herrn M.Mdiller Anschreiben auch via FAX

Kurt-Schumacherstralte
45699 Herten

Radfahrweg L638 Bereich SchiitzenstraRe.

Sehr geehrter Herr Miiller,
sehr geehrte Frau Feldmann,

ich beziehe mich auf den in der Anlage naher bezeichneten Vorgang ,Radfahrweg-SchiitzenstralRe”.

Als Ratsmitglied hatte ich 2013 erstmalig einen diesbeziiglichen Antrag gestellt'. Im Folgenden erfolgten
weiter Anfragen/Antrége in der Sache, letztmalig am 26.Mrz. 2020 durch den damaligen BM
unbefriedigend kommentiert'. Bis zum heutigen Tag erfolgte diesbeziiglich kein positives Ergebnis.

Offensichtlich sind solche ,Vertrostungen des , Landesbetrieb Stralenbau Nordrhein-Westfalen” gangige
Praxis.

Beispielhaft: Durch den LMP einerseits, sowie durch StrafSen.NRW schon gutachterlich nachgewiesen
2018 bestatigt, dass unser Anwesen in Sachen Larmschutz férderungswiirdig ist. Bis zum heutigen Tag
infolge wg. Geldmangel nicht moglich! Eigenleistungen vorab, wiirden Zuschiisse entfallen!

Unzweifelhaft ist der Birger einer Kommune der Souveran, vertreten durch den Biirgermeister und
Verwaltung, sowie den gewahlten Volksvertreter (sprich RAT).
Hier erwarte ich nun, dass die Verantwortlichen sich flir uns Biirger und zum Wohl dieser Stadt

einsetzen und in Sachen Radfahrweg eine kurzfristige Losung schaffen.

So verbleibe ich als Biirger dieser Stadt,

mit freundlichen GriRen

/ vach ’széama

Anlage Anfrage Radweg L638-2013
i Anlage Radfahrweg L638 im Bereich der SchiitzenstraRe
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Seit 2013 kampfe ich fir die Sicherheit von
Radfahrern auf der SchiitzenstraRe, seitdem die
einst dringend zu entlastete StraRe zur
Landesstralle umgewandelt wurde:

Die SPD-Fraktion hat sich mit dem Problem der
Nord-Siid-Achse in mehrfachen Besprechungen
beschidiftigt. Sie kam zu der Auffassung, bei den
kommenden Beratungen im Mai folgende
Stellungnahme abzugeben:1. Es muf3
sichergestellt werden, daf8 durch den Bau der
Ersatz-strafSe die Ldrm- und Umweltbelastung
der Anwohner der Schiitzen-strafse erheblich

RA D FA H R W E G ;Z;mcr;i;rt; :/;r:. -Interschrift Karl Steinhard-
SCHUTZENSTRARE

Verwaltungsirrsinn
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Nachgefragt — Gefahrensituation fiir Radfahrer auf der
SchiitzenstraRRe

Mai 29, 2018

Quelle: https://www1.wdr.de/nachrichten/fahrrad-
verkehr-sicherheit-100.html

Bildquelle WDR
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Sichere Radwege in NRW? | WDR aktuell | 15.06.2018 |
02:01 Min. | Verfiigbar bis 15.06.2019 | WDR

Mehr Sicherheit fliir Radfahrer — aber wie?

Verkehrsexperten beraten in Koln tGber sicheres Fahrradfahren
Verband verlangt Abbiege-Technik als Unfall-Pravention
Stadtplaner fordert mehr Radschnellwege

Der 16. Juni ist der Tag der Verkehrssicherheit. In K6In debattieren deshalb ab Freitag (15.06.2018)
Verkehrsexperten, Stadtplaner und Politiker auf einer Fachtagung tGiber mehr Sicherheit besonders
fir Radfahrer. Anlass ist die Jahresversammlung der Deutschen Verkehrswacht am Samstag. Auch
NRW-Verkehrsminister Hendrik Wiist (CDU) nimmt daran teil.

Warum Radfahrer in NRW-Stadten gefahrlich leben
Von Oliver Scheel

Der ADFC fordert politisches Bekenntnis zum Fahrrad
Politik miisse dem Auto den Raum nehmen
Neidischer Blick nach Kopenhagen

Am Mittwoch (16.05.2018) wird mit dem ,Ride of Silence” — einer Radtour durch viele Stadte des
Landes — schwer verletzten oder getoteten Radfahrern gedacht. Radfahrer leben gefahrlich in den
Ballungsraumen von NRW. Die Stadte achzen unter dem Autoverkehr.

Die Politik setzt auf E-Mobilitat. Doch dies ist fiir den Allgemeinen Deutschen Fahrrad-Club (ADFC)
die falsche Strategie: ,,Man muss den Autos den Raum nehmen”, sagt Daniel Wegerich vom ADFC in
NRW. Nach dem Krieg sind die deutschen Stadte moglichst autogerecht wieder aufgebaut worden.
,Die Biirger sollten liberall mit dem Auto hinkommen und mdéglichst (iberall parken kénnen”,
erlautert Wegerich. Heute misse man sich von diesem autozentrierten Ansatz I6sen.

,Bereitschaft aufs Rad umzusteigen ist da”

»Will man mehr aktiv sich bewegende Verkehrsteilnehmer, also Radfahrer und Fufsgéinger, muss
man ihnen mehr Platz geben. Den kénne man von fahrenden und parkenden Autos nehmen”,
schlussfolgert der Fahrrad-Experte, dem von der Politik bisher ein klares Bekenntnis zum Fahrrad
fehlt.

Das Fahrrad kdnne aber ein Teil zur Losung der Verkehrsprobleme sein. Die Bereitschaft der
Menschen, aufs Rad umzusteigen, sei vorhanden. ,,Aber vielen Biirgern ist Radfahren in der Stadt
schlicht zu gefédhrlich. Deshalb miissen wir die Rad-Infrastruktur ausbauen”, fordert Wegerich von
der Politik: ,,Mit Sicherheit I6st die Antriebswende die Verkehrsprobleme nicht, denn E-Autos
entlasten unsere Stddte nicht.”
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Kopenhagen als weltweit beachtetes Beispiel

50 Prozent aller Autofahrten seien weniger als fiinf Kilometer lang. Daher miisse man genau hier
umschichten. Wegerich sieht dafiir kein Verkehrskonzept, dass einfach so bei allen Stadten
Anwendung finden kénnte. , Es gibt keine Blaupause, aber es gibt Méglichkeiten, die Infrastruktur
zu verdndern.”

In Kopenhagen ist dies gelungen. Mittlerweile pendeln mehr Menschen mit dem Rad in die Stadt als
mit dem Auto. ,,Vor 20 Jahren sah Kopenhagen aus wie Diisseldorf. Man hat dort aber den Mut
gehabt, jedes Jahr 10 Prozent der Parkpliitze wegzunehmen”, so Wegerich. Das hat die Stadt
nachhaltig verandert und zu einem weltweit beachteten Beispiel fiir positive Stadtentwicklung
gemacht.

Millionen fiir rote FahrradstraBen in Miinster | mehr

Mehr als 2.350 Vorschldge zum Bonner Radverkehr | mehr

Gedenkfahrten fiir verungliickte Radfahrer in NRW | mehr

Warum Radfahrer in NRW-Stidten gefdhrlich leben | mehr

Vorfahrt fir Radler auf Miinsters Promenade | mehr

Forderung nach Abbiegehilfen bei Lkw

»Schnell” misse die Landesregierung etwas tun, fordert Daniel Wegerich vom NRW-Landesverband
des Allgemeinen Deutschen Fahrrad-Clubs (ADFC). Der Verband fordert die Nachriistung aller
Lastwagen ab 3,5 Tonnen mit elektronischen Abbiegehilfen sowie die Verbannung von Lkw mit
schlechter Sicht aus den Innenstadten.

Sichere Radwege in NRW? | WDR aktuell | 15.06.2018 | 02:01 Min. | Verfiigbar bis 15.06.2019 |
WDR
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Mehr Sicherheit fur Radfahrer — aber wie?

Verkehrsexperten beraten in Koln tGber sicheres Fahrradfahren
Verband verlangt Abbiege-Technik als Unfall-Pravention
Stadtplaner fordert mehr Radschnellwege

Der 16. Juni ist der Tag der Verkehrssicherheit. In K6In debattieren deshalb ab Freitag (15.06.2018)
Verkehrsexperten, Stadtplaner und Politiker auf einer Fachtagung Gber mehr Sicherheit besonders
fiir Radfahrer. Anlass ist die Jahresversammlung der Deutschen Verkehrswacht am Samstag. Auch
NRW-Verkehrsminister Hendrik Wist (CDU) nimmt daran teil.

Vorfahrt fiir Radler auf Minsters Promenade | mehr
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Forderung nach Abbiegehilfen bei Lkw

»Schnell“ misse die Landesregierung etwas tun, fordert Daniel Wegerich vom NRW-Landesverband
des Allgemeinen Deutschen Fahrrad-Clubs (ADFC). Der Verband fordert die Nachristung aller
Lastwagen ab 3,5 Tonnen mit elektronischen Abbiegehilfen sowie die Verbannung von Lkw mit
schlechter Sicht aus den Innenstadten.

Audio starten, abbrechen mit Escape

In Oberhausen jetzt Griine Welle fiir Radfahrer
KiRaKa | 06.06.2018 | 01:10 Min.
Bildquelle: picture alliance

Nach Angaben der Unfallforschung der Versicherer (UDV) kdnnten durch Abbiege-Technik jahrlich
fast 200 Unfélle mit getoteten oder schwer verletzten Radfahrern verhindert werden. Das
Assistenzsystem warnt den Lkw-Fahrer mit einem Signalton, wenn sich ein Radfahrer oder
FuBganger neben dem Fahrzeug befindet. Im Idealfall wiirde es bei Gefahr sogar eine Notbremsung
einleiten.

Radfahrer starben in NRW durch Unfille mit abbiegenden Lkw | mehr

Schulkind iiberrollt: Polizei ermittelt wegen fahrldssiger Totung | mehr

Bundesrat: Besserer Schutz von Radfahrern vor Lkw gefordert | tagesschau

Immer wieder sterben Radfahrer bei ZusammenstoRen mit abbiegenden Lastwagen. Oft geraten sie
in den tickischen ,toten Winkel“, so dass die Laster-Fahrer sie nicht rechtzeitig sehen.

Probleme und mogliche Losungen fiir Radwege

Fahrrader konnen den Stadtverkehr entlasten und die Luft verbessern. Aber der Alltag auf zwei
Radern ist oft kein Vergnligen. Welche Losungen gibt es?

Stadtplaner: Weniger , Klein-Klein®

Aber auch das Grundsatzliche wird in KéIn diskutiert. Franz Linder vom Planerbiro Stidstadt fordert
weniger ,Klein-Klein“ bei der Planung von fahrradfreundlichen Innenstadten. Nach
»jahrzehntelangen Versaumnissen” sei es enorm schwierig, in den zugebauten GroRstadten einen
sicheren Radverkehr zu organisieren. Linder ruft die Stadte auf, auf den wichtigsten Verkehrsachsen
Radschnellwege zu ermoglichen.

Weitere Themen des Kongresses sind Mallnahmen zur Senkung der Pedelec-Unfille,
Fahrradstaffeln der Polizei sowie korperliche und geistige Fahreignungsmangel.

Unterschriftensammlung startet

Ebenfalls in KéIn startet am Samstag die Initiative ,,Aufbruch Fahrrad” eine Unterschriftensammlung
fiir eine Mobilitatswende. Die Initiative fordert unter anderem die kostenlose Mitnahme von
Radern im Nahverkehr sowie deutlich mehr Radwege.
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Auch in Frankfurt

Als Radfahrer unterwegs : Die Angst fahrt mit

Von Stefan Tomik. Frankfurter Allgemeine
28.05.2018

Autofahrer haben ihre Lektion gelernt und begegnen Radfahrern heute mit Riicksicht — schon wér’s. Doch die
Beobachtungen meines Kollegen Dieter Schwdbel, der sich auf dem Rad in Frankfurt sicher und respektiert fihlt,
kann ich leider nicht bestatigen. Im Gegenteil: Frankfurt wachst weiter, und mit mehr Einwohnern kommen leider
immer mehr Autos in die Stadt. Der Platz bleibt aber begrenzt. Es ist doch klar, dass das zu mehr Stress und mehr
Konflikten fihrt. Ein ,,Krieg” im wortlichen Sinn ist das natirlich nicht, aber der Hass und die Aggressionen, die auf
beiden Seiten im Spiel sind, die beschreibt die Redewendung vom , Krieg auf der StraRe” treffend. Weiterlesen

Marl, Fahrt fiir Radler wird sicherer
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Frage und Antwort

Hier: Planungsstand: Gefahrensituation fiir Radfahrer auf der Schiitzenstrafle

Sehr geehrter Herr Blirgermeister, sehr geehrte Damen und Herren,

Ich nehme Bezug auf meinen Antrag vom 02. Dez. 2013 ,,Gefahrensituation fiir Radfahrer” auf der
Schitzenstrale (sh.diese Seite)

Bis zum heutigen Tage — nach 4 Jahren — ist derzeitig noch immer keine Losung in Sicht.

Nach mehrfachen ,Vertrostungen” durch Baurat a.D. Lindner, Fachbereichsleiterin A. Sickers und
last but not least StraBe.NRW, ist bis heute ein Losungsansatz, bzw. zielfiihrende Antwort nicht
bekannt.

Auf Nachfrage der H.A. v. 19.97.2017 kiindigte StraBen.NRW eine Losung fiir Sept. 2017 an. (sh.
Anlage-2)

Nachdem nun dieser zugesagte Termin ebenfalls fruchtlos verstrichen ist, erwarte ich definitiv von
Ihnen, Herr Blirgermeister, eine belastbare Aussage in der Angelegenheit. Zwar teilte StraBen.NRW
am 16.08.2016 mit ,,...Aufgrund der operativen Zusténdigkeit wenden Sie sich in Fragen zur




Radwegfiihrung an der L 638 daher kiinftig gerne direkt an unsere Regionalniederlassung Ruhr,
Harpener Hellweg 1, 44791 Bochum...”

Diesen Hinweis weise ich entschieden zurlck, da die Zustandigkeit in Ratsangelegenheiten im
Aufgabenbereich des Birgermeisters liegt und nicht bei einer externen Behorde.

Der gesamte Vorgang ist im Internet unter http://rat.jidv.de/?p=799 veroffentlicht.

Die tagliche nachweisbare Gesamtverkehrsbelastung (Ruhrpilotdaten/Larmaktionsplan 2013)
betragt im Durchschnitt > 15.000 Kfz. .

Im Jahre 2011 teilte mir Ihre Fachabteilung eine Belastung der Schitzenstralle von 15207/24h Kfz
mit. 2012 wurden in dem I1SO /Afi Gutachten eine Belastung von 9757 Kfz/ 24/h. ausgewiesen. Es
kann nicht wirklich angenommen werden, dass die Kfz-Belastung sich innerhalb eines Jahres um
5450 Kfz-verringerte. ( http://rat.jidv.de/dl/Antrag zur Sache.pdf ) Offensichtlich wurde hier
die Belastung dem ErschlieBungsvorhaben ,, angepasst”

Mit freundlichen GriRen
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Hindernisse fiir Radfahrer
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Polizeistatistik Radler verungliicken haufiger

Verkehrsunfallbericht 2017

Sehr geehrte Damen und Herren,

mit dem vor lhnen liegenden Verkehrsbericht 2017 méchte ich Sie Gber die Unfallentwicklung im
Zustandigkeitsbereich des Polizeiprasidiums Recklinghausen informieren. Dieser umfasst den Kreis
Recklinghausen mit zehn Kommunen sowie die kreisfreie Stadt Bottrop.

Verkehrsunfallbericht

Im Vergleich zu den Vorjahren haben sich der Umfang und die Darstellung des Berichtes deutlich gedndert. Ziel ist
es, lhnen die Inhalte so kompakt und Ubersichtlich, aber genauso interessant und verstandlich wie moglich zur
Verfligung zu stellen.

Die Unfallentwicklung 2017 zeigt teils sehr erfreuliche Tatsachen, weist aber auch auf Bereiche hin, die einer
besonderen Betrachtung bedirfen.

Exemplarisch mochte ich hier zwei unterschiedliche Arten der Verkehrsbeteiligung anfiihren — die FulRganger und
die Radfahrer.

Beide verbindet, dass es sich hierbei um Verkehrsteilnehmer handelt, die besonderen Gefahren ausgesetzt sind.
Verbesserte Sicherheitsstandards in Personenkraftwagen wie Airbag und Sicherheitsgurt schiitzen Autofahrer,
wahrend sich FulRganger und Radfahrer ungeschiitzt im StraRenverkehr bewegen.

Erfreulich ist, dass auf unseren StralRen deutlich weniger FuBganger verungliickt sind als noch ein Jahr zuvor.
Dieser positiven Entwicklung stehen mehr verletzte Radfahrer, insbesondere Rad fahrende Kinder und Senioren,
gegenuber.

Diese Entwicklung nehmen wir zum Anlass, hier auch in diesem Jahr wieder einen besonderen Fokus zu legen. Seit
Jahren sind Kinder und Senioren eine wesentliche Zielgruppe im Bereich der polizeilichen
Verkehrssicherheitsarbeit.

Fir die Polizei Recklinghausen wird auch 2018 die sichere Teilnahme am StraBenverkehr von zentraler Bedeutung
sein. Entscheidend sind aber nicht nur die polizeilichen MaRnahmen und Kampagnen, sondern auch das
Fahrverhalten jedes Einzelnen. Vorausschauendes Fahren, angepasste Geschwindigkeit und die gegenseitige
Riicksichtnahme kénnen Leben retten.

Tragen Sie durch lhr Verhalten malgeblich dazu bei!
Mit freundlichen GriiRen

Friederike Zurhausen (Polizeiprasidentin)

Polizeiprasidium Recklinghausen
POL-RE: Herten: ZusammenstoR zwischen einem Radfahrer und einer Autofahrerin auf der Schiitzenstral3e
27.07.2017 — 15:03

Recklinghausen (ots) — Heute, gegen 13 Uhr, fuhr ein 28-jahriger Marler mit seinem Fahrrad auf dem FuRweg der
SchiitzenstralRe. Als eine 22-jahrige Hertenerin aus einer Hofeinfahrt auf die SchiitzenstralRe fahren wollte, kam es
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zu ZusammenstoR. Der 28-Jahrige stiirzte und verletzte sich dabei so, dass er zur stationdren Behandlung ins
Krankenhaus gebracht werden musste.

Riickfragen bitte an: Polizeiprasidium Recklinghausen

Radeln auf der SchiitzenstraRe soll sicherer werden
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Antrag zur Sicherheit der Radfahrer im

Stadt Herten Fachbereich 3

Stra Benzug Schutzenstra Be vom Ansp rechpartner: Annegret Sickers
Fachbereichsleitung / stadt. Rechtsdirektorin Zir
02.12.2013 340Telefon: (0 23 66) 303-354

Telefax: (0 23 66) 303-596E- Mail a.sickers@hert

unser Zeichen: FBL 17/12Herten, 14 Juli.2017
Herr

Joachim Jirgens
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Schitzenstrale 84
45699 Herten

Antrag zur Sicherheit der Radfahrer im Stralenzug Schiitzenstralle vom 02.12.2013 lhr Schreiben
vom 10.07.2017

Sehr geehrter Herr Jirgens,

Sie wandten sich mit Schreiben vom 10.07.2017 an Herrn Biirgermeister Toplak. Es geht um lhren v.
g. Antrag, mit dem Sie die Stadtverwaltung auffordern, ,,umgehend mit dem StraRenbaulasttrager
der Landesstralle L638 einen Losungsansatz zu schaffen, der im gesamten Abschnitt der
SchitzenstralRe der Sicherhe it des Fahrradverkehrs gerecht wird.”

Herr Toplak hat mich gebeten, Ihnen nach Priifung Ihres Anliegens zu antworten. Das will ich gerne
tun.

Ihr Antrag war Gegenstand der Erorterung und Beschlussfassung in der Bezirksausschusssitzung am
21.04.2015, der Ausschusssitzung fir Arbeit, Stadtentwicklung und Umwelt am 23.04
.2015 und der Haupt- und Finanzausschusssi tzung am 30.04.2015.

Beschlossen wurde, die Verwaltung zu beauftragen, den Antrag dem zustandigen Baulasttrager,
Landes betrieb Stralenbau NRW, zur Priifung zuzuleiten und (iber das Ergebnis zu berichten.

Dies hat die Verwaltung auftragsgemal erledigt bzw. die Verwaltung hat zusatzlich eigene
Umsetzungs lberlegungen angestellt (Anlage eines Schutzstreifens) und an den Landesbetrieb zur
Priifung und mit der Bitte um Riickmeldung weitergeleitet .

Zuletzt hat sich die Verwaltung mit E-Mail vom 02.08.21017 an den Landesbetrieb gewandt. Leider
haben wir bis heute keine Riickmeldung erhalten.

Wir haben deswegen lhr Schreiben zum Anlass genommen, uns erneut an den Landesbetrieb zu
wenden und um Erledigung unseres Ersuchens zu bitten.

Die Verwaltung wird nach der Sommerpause in der nachsten Sitzung des Ausschusses fir Arbeit,
Stadt entwicklung und Umwelt berichten.

Mit freundlichen GriRenA.

i.A. Annegret Sickers
Fachbereichsleitung

Blirgermeister der Stadt Herten o.V.i.A.

Kurt-Schumacher-Stralle 2
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45699 Herten

Vorgang: Antrag zur Sicherheit der Radfahrer im
StraRenzug Schiitzenstralle vom 02.Dez. 2013

Sehr geehrter Herr Blirgermeister, sehr geehrte Damen und Herren.

Ich nehme Bezug zum Antrag nach § 14 der GO-Herten vom 02.12.13. Den gesamten Vorgang
entnehmen sie bitte der beigefiigten Anlage.

Nicht nur das bis heute, nach mehr als 3 Jahren, kein Ergebnis in der Angelegenheit vorhanden ist,
wird von der zustandigen Fachabteilungsleiterin nicht nachvollziehbare Rechtsansichten
genannt.[1]

Sie werden unter Berlicksichtigung des gesamten Vorganges verstehen, dass ich bezliglich meines
Antrages definitiv eine rechtlich belastbare Entscheidung verlange.

Far Ihre Antwort merke ich mir den 17.07.2017 als letzten Termin vor.
Mit freundlichen GriRRen

Anlage: Vorgang Radfahrweq SchiitzenstrafSe.pdf

Wg. der 6ffentlichen Bedeutung Kopie an Polizeidirektorin; StraRe.NRW sowie WDR-LZ und
Lokalpresse,

[1] Anlage Seite 6 ff

In einem Telefonat behauptete Frau S., dass das Befahren auf Biirgersteigen grundsatzlich
neuerdings verboten seil

Dazu folgender Schriftverkehr:

Von: J.Jirgens [mailto:jj@jidv.de]

Gesendet: Dienstag, 6. Juni 2017 14:04

An: Sickers, Annegret

Betreff: Zu den Moglichkeiten des Radverkehrs auf Blirgersteigen

Sehr geehrte Frau Sickers,

ich teile lhre geduRerte Rechtsauffassung beziiglich des Befahren von Biirgersteigen durch Radfahrer nicht.
Vielleicht teilen Sie mir diesbezlglich Ihre Rechtsquelle mit,

mit freundlichen GriiRen

Joachim Jirgens (JJ)

Sh.

Bezlglich der Mitbenutzung von Gehwegen durch den Radverkehr werden aus der Sicht der Verkehrsstarke des
motorisierten Individualverkehrs MIV folgende Kriterien fiir die Freigabe festgelegt: ,Sind bei Verkehrsstarken
von 400 Kfz/h bis 1.000 Kfz/h (Anm. Schiitzenstr. 15500 Kfz/24h It. Stadt 1999 )keine Radverkehrsanlagen
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vorgesehen und betrégt die zuldssige Hochstgeschwindigkeit mehr als 30 km/h, wird der Gehweg fir Radfahrer
frei gegeben. Sind bei Verkehrsstarken von 400 Kfz/h bis 1000 Kfz/h Schutzstreifen vorgesehen, wird der Gehweg
nicht fir Radfahrer frei gegeben. Sind bei Verkehrsstarken von 800 Kfz/h bis 1800 Kfz/h Schutzstreifen
vorgesehen, wird der Gehweg zusatzlich fiir Radfahrer frei gegeben” (RASt, 5.1.2) Bei Verkehrsstarken die 1500
Kfz pro Stunde Uberschreiten sollte tiberprift werden, ob eine Freigabe des Gehweges fiir den Radverkehr
vorgenommen werden sollte oder gegebenenfalls Radwege angelegt werden kdénnen. (vgl. RASt, 6.3.5.9)

(Quelle http://www.geh-recht.de/radfahren-auf-Gehwegen )

Radwege, die mit den Zeichen 240 oder 241

Von: Sickers, Annegret [mailto:A.Sickers@herten.de]

Gesendet: Dienstag, 6. Juni 2017 14:51

An: J.Jirgens <jj@jidv.de>

Betreff: AW: Zu den Mdglichkeiten des Radverkehrs auf Bilirgersteigen

Sehr geehrter Herr Jirgens,

auf genau diese Quelle beziehe ich mich auch. Zu der von Ihnen angegebenen Verkehrsstarke kann ich natiirlich
keine Aussage treffen.

Mit freundlichen GriRen
Annegret Sickers, Fachbereichsleiterin

Zur Verkehrsbelastung sh. Auszug aus LMP der Stadt Herten (so viel zur Fachkompetenz einer
Fachbereichsleiterin)

Antwort via Email auf u.a. Anfrage — datiert So 14.05.2017 17:45

Sehr geehrter Herr Jirgens,

ich nehme Bezug auf lhre Nachfrage vom 4. Mai 2017 zu lhrem Antrag vom 3. Dezember 2014 und |lhrer Anfrage
vom 8. Mai 2016.

Hier kann ich lhnen mitteilen, dass die Verwaltung Ihr Anliegen an den zustandigen StraBenbaulasttrager
StraRen.NRW. ibermittelt hat. Darin war der Vorschlag des Arbeitskreis Nahmobilitdt (Anlage eines
Schutzstreifens flir Radfahrer) mit der Bitte um Prifung enthalten. Des Weiteren waren Planunterlagen fir diesen
Losungsvorschlag beigefligt. Bisher haben wir in dieser Sache keinerlei Rlickmeldung bekommen.

Flr weitere Riickfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfligung.
Mit freundlichen GriiRen
i.A. Dr.Yvonne Hotzel

3k 3k 3k 3k 3k 3k 3k 3k 3k 3k 3k %k 3%k 3k %k 3k 3k %k %k 3%k 3k %k 5%k %k %k %k 3k k k

Stadt Herten

Dr. Yvonne Hotzel
Stabsstelle Blirgermeister
Leitung
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Blirgermeister der Stadt Herten o.V.i.A. via Email / FAX
Kurt-Schumacher-StralSe 2
45699 Herten

Nachfrage: Stand der Dinge in Sachen Gefahrensituation fir Radfahrer auf der SchiitzenstraRRe

Vorgange: Mein Antrag v. 3.12.13; Behandlung im Rat v. 03.02.2014; Anfrage an den Baurat v. 08.05.16 sowie
dessen Antwort v. 11.05.16

Sehr geehrter Herr Blirgermeister, sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit frage ich den derzeitigen Stand in 0.a. Angelegenheiten an. Zur Verdeutlichung des Handlungsbedarfs flge
ich einige Fotos an, die den derzeitigen Stand der Dinge verdeutlichen. Hier wird (muss) der derzeitige
rechtswidrige Zustand des Befahren der Gehwege in diesem Bereich hingenommen werden. Da mein Antrag in
der Sache — um eine rechtsfahige Losung zu finden — aus dem Jahre 2013 stammt, darf ich wohl erwarten, dass
sich die Beteiligten mit dem Problem auseinandergesetzt haben.

Aus diesem Grund bitte ich kurzfristig um Mitteilung, inwiefern der Vorgang bislang bearbeitet wurde.

Eine Kopie des Schreibens werde ich ebenfalls Stralle.NRW, der Polizeidirektion Recklinghausen sowie der Presse
zur Verfligung stellen.

Samtliche Vorgadnge nebst Anlagen sind hier einsaehbar
In Erwartung einer kurzfristigen Lésung verbleibe ich,

mit freundlichen GriRen

Fotos der derzeitigen Situation
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Wo ist das Verkehrsschild geblieben
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Anlage: Mein Antrag v. 3.12.13; Behandlung im Rat v. 03.02.2014; Anfrage an den Baurat v.
08.05.16 sowie dessen Antwort v. 1105.16

Vorgang: Radwegenetz-Antrage-Beschluss_opt
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Erinnerung Antrag aus 2013

Blirgermeister der Stadt Herten o.V.i.A. vorab via FAX 303-245
Kurt-Schumacher-Stralle 2 08.05.2016
45699 Herten

Sehr geehrter Herr Lindner, sehr geehrte Damen und Herren.

Hoflichst mochte ich sie an unseren offenen Antrag ,, Sicherheit des Fahrradverkehrs auf der Landesstrafse L638 —
Antrag der FDP-Fraktion vom 03.12.2013" erinnern”

Im Protokoll v. 03.02.2014 steht ,, Der Antrag wird zur Beratung und Entscheidung an den Ausschuss fiir Arbeit,
Stadtentwicklung und Umwelt verwiesen. Die Antragsteller sind mit diesem Verfahren einverstanden.” Auflerdem
finde ich im Ratsinformationssystem keinen weiteren Eintrag diesbeziglich. Aus diesem Grund habe ich eine
Kopie unseres Antrags dem E-Mail-Schreiben angefiigt.

Sie, Herr Lindner, sagten damals zu (2014), sich diesbeziiglich mit StraBen-NRW in Verbindung zu setzen. So ich
mich erinnere gaben Sie damals zu, den Umstand warum das Verkehrszeichen Fahrrad- und FuBgangerwege —
Zeichen 240, fur den sidlichen Bereich der SchiitzenstraRe (sh. Anlage S.3), entfernt wurde, nicht zu kennen.

Allein der Umstand, dass ich hier im ,,more-rubin® (aufler im o.a. Protokoll) keinerlei Hinweise finde, ldsst in dieser
Angelegenheit an einen ernsthaften Losungsansatz zweifeln.

Ich bitte hier um Stellungnahme und merke mir den 17.05.2016 als Termin ihrer Antwort vor.

Mit freundlichen GrifRen

Antwort Lindner

Antwort Stadt Herten
Herten, 11.05.2016 Eingegangen am 19.05.2016

Herrn

Joachim Jlrgens
SchitzenstralRe 84
45699 Herten

Sicherheit des Fahrradverkehrs auf der LandesstraRe L638 |hr Schreiben vom 8. Mai 2016
Sehr geehrter Herr Jiirgens,
ich nehme Bezug auf lhr Schreiben vom 8. Mai 2016.

Der von lhnen aufgefiihrte Antrag vom 2. Dezember 2013 wurde in der Ratssitzung amFebruar 2014
zur Beratung und Entscheidung an den Ausschuss fir Arbeit, Stadtentwicklung und Umwelt
verwiesen.
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Entsprechend dieser Verweisung hat sich der AStU (neben dem Bezirksausschuss und dem Haupt-
und Finanzausschuss) in seiner Sitzung am 23. April 2016 im Rahmen einer Sammelvorlage zur
Verkehrsplanung (Drs.Nr. 15/053) mit dem Antrag befasst. Ausweislich des dort getroffenen
Beschlusses wurde ihr Antrag an den zustandigen Baulasttrager, Landesbetrieb StraRenbau NRW,
zur Priifung weitergeleitet. Uber das Ergebnis wird, sobald eine Riickmeldung des
StraRenbaulasttragers vorliegt, berichtet.

Die Verwaltung hat in einem Gesprach am 1. September 2015 Ihren Antrag mit Straflen.NRW.
erortert. Es wurde hierbei vereinbart, dass sich der Arbeitskreis ,,Nahmobilitat“ zunachst mit dem
Thema befasst. Erst auf Grundlage dieses Ergebnisses wolle der Lan desbetrieb liber das weitere
Verfahren entscheiden. Der Arbeitskreis hat am 16. Dezem ber 2015 getagt und eine Empfehlung in
dieser Sache abgegeben. Sobald der Stadt Herten eine Mitteilung des Landesbetriebs StraBenbau
NRW zum weiteren Vorgehen vorliegt, wird diese selbstverstandlich im zustandigen Fachausschuss
hierlber berichten.

Mit freundlichen GriiRen
Erster Beigeordneter
gez. Volker Lindner

Vorgang Stralen-NRW

Beratung und Entscheidung im AStU 1. Halbjahr 2015

Antrag 02. Dez. 2013

Die Stadtverwaltung wird aufgefordert, umgehend mit dem StralRenbaulasttrager der LandesstraRe L638 einen
Losungsansatz zu schaffen, der im gesamten Abschnitt SchiitzenstralRe die Sicherheit des Fahrradverkehrs gerecht
wird.

Begriindung:

In der Vorlage: Herten 2020 — Modal-Split-Analyse. Ergebnis der Mobilitatsabfrage 2013 Vorlagen-Nr. 13/209
wird ausfihrlich auf den Fahrradverkehr eingegangen.

Wie schon im AStU durch uns angemerkt, wird die fiir den Fahrradverkehr im genannten Bereich kein
Losungsansatz fur eine sichere Nutzung durch den Fahrradverkehr vorgeschlagen. Die Verwaltung erklarte dazu
lapidar, dass die Stadt hier aufgrund fehlender Eingriffsméglichkeiten — dieser StraRenabschnitt befindet sich in
der StralRenbaulast des Landes befindet- keine Losungsmoglichkeiten sieht.

Diese Aussage weisen wir als zynisch aufs scharfste zurlick. Dazu verweisen wir auf die Beschlussvorlage
,Grundsatzbeschluss zur Aufhebung der im Fléchennutzungsplan dargestellten Nord-Siid-Strafsenverbindung
parallel zur Feldstrafse/Schiitzenstrafse” s. Drucksachennummer 98/202 v. 03.09.98. Schon damals war die
Situation bekannt, wir zitieren daraus:

-...Der Strafenzug FeldstrafSe / SchiitzenstrafSe stlich der Hertener Innenstadt bildet die verkehrlich
bedeutsamste Nord-/Stidachse im Stadtgebiet:

Uberértlich verbindet sie die A 2 und Herne-Wanne mit Marl, innerstddtisch verlaufen die Beziehungen der
stidlichen Stadtteile und der Innenstadt mit Disteln, Scherlebeck und Langenbochum (iber diese Route. Die Lage der
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Feldstrafse und der SchiitzenstrafSe im Netz, ihre dementsprechende Orientierungsstérke und fehlende Alternativen
haben zu hohen Kfz-Belastungen mit bedeutsamen Schwerverkehrsanteilen gefiihrt iiber 1600 Kfz/Spitzenstunde
in der Feldstrafle und ca. 1300 Kfz/Spitzenstunde in der SchiitzenstrafSe bilden mit ihrem Fldchenanspruch, den
Gefdhrdungen und Emissionen eine Belastung, deren Vertrdglichkeit mit Anspriichen der Anlieger und der nicht
motorisierten StrafSenraumnutzer bezweifelt werden muss. Der Strafsenzug FeldstrafSe / Schiitzenstrafle wird von
der ebenfalls hoch belasteten KaiserstrafSe gekreuzt, die die Innenstadt Herten mit der A 43 und Recklinghausen
verbindet. Uber die GartenstrafSe fiihren bemerkenswerte Mengen an Kfz-Verkehr zur Innenstadt; im Norden teilt
sich der Verkehrsstrom in die FeldstrafSe und die StrafSe ,,Uber den Knéchel” Diese relativ enge Folge
hochbelasteter Knoten, zusdtzlich verschdrft durch die Einmtiindung der KaiserstrafSe in den Innenstadtring, fiihrt in
den morgendlichen und abendlichen Spitzenstunden zu Riickstaubildung mit der Folge von erh6htem AusstofS an
Lédrm und Schadstoffen. .....

....Die FeldstrafSe und Schiitzenstrafse haben aber nicht nur (iberragende Bedeutung fiir den motorisierten Verkehr:
Sie sind kleinrdumig wie gesamtstddtisch Bestandteile von Fufsgénger- und Radverkehrsrouten bzw. werden von
diesen gekreuzt. Arbeits-, Schul- und Wanderwege, insbesondere diejenigen zur Freizeitanlage , Backumer Tal”
benutzen bzw. queren die FeldstrafSe und die SchiitzenstrafSe. Der Strafienzug enthdilt keinen Radweg, die
Gehwegbreiten reichen teils generell, teils bezogen auf den zeitweise erhéhten Bedarf (Schulweg) nicht aus.
Aufenthaltsfldchen im StrafSenraum sind nicht vorhanden, die Aufstell- und Wartefldchen an den Querungsstellen
(Knoten) sind zu klein......“[1]

Schon 1998 wurde der Mangel erkannt, dass sich hier im Bereich zwei Schulen befinden (Th. Heuss Schule /
Schule am Wilhelmplatz) wird offensichtlich ignoriert.

So wurde der Bereich in siidlicher Richtung ab den Streckenabschnitt von der NimrodstraRe bis zur EwaldstraBen
fur den FuR/Radweg gleichberechtigt geteilt (Grafik 1).Seit nicht bekannten Zeitraum wurden selbst diese
Hinweisschilder entfernt. So dass sich nun eine Gefahrenlage fiir die gesamte SchiitzenstraRe, bezogen auf den
Fahrradverkehr ergibt (Grafik 2).

Hier bitten wir um Mitteilung, warum die Schilder entfernt wurden, auf welcher Veranlassung und mit welcher
Begriindung?

Die rechtliche Vorgabe ist eindeutig. Sind keine gesonderten Radwege vorhanden, miissen Radfahrer die
Fahrbahn benutzen und nicht den Gehweg. Kinder bis zum achten Lebensjahr miissen grundsatzlich auf dem
Gehweg fahren. Kinder bis zum vollendeten zehnten Lebensjahr kdnnen zwischen Gehweg und Fahrbahn wahlen.
Ausnahme durch Hinweis durch das Verkehrsschild nach StVO / Typ 1, Nr. 241-30

Joachim Jirgens, FDP-Ratsherr, Schiitzenstr. 84, 45699 Herten

Landesbetrieb StralBenbau Nordrhein-Westfalen
Wildenbruchplatz 1,

45888 Gelsenkirchen Via FAX 0209-3808-380/Email
kontakt@strassen.nrw.de

Radfahrweg L638 im Bereich der Schiitzenstrale
Vorgang: Mein Antrag hierzu, sh. Anlage
Sehr geehrte Damen und Herren,

ich beziehe mich auf den in der Anlage ausfiihrlich beschriebenen Antrag vom 03. Dez. 2013 sowie
die Antwort des stadtischen Baurats v. 11.05.16 (nach 2 Jahren). In der Antwort wird die
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Zustandigkeit an sie weitergegeben. Bis heute habe ich diesbeziiglich weder von ihnen noch aus
dem Rathaus der Stadt Herten eine belastbare Antwort bekommen. Wegen der Dringlichkeit der
Angelegenheit erlaube ich mir, von ihnen eine kurzfristige Antwort zu bekommen.

Bitte teilen sie mir ebenfalls mit, warum — wie im Bild erkennbar — das Verkehrsschild (StVO/Typ
1.Nr. 24130) It. Aussage des Baurats von ihnen entfernt wurde.

Als Anwohner bin ich durchaus in der Lage, die Gefahrensituation der einstigen Gemeindestralle
einschatzen zu konnen. Auch halte ich eine Bearbeitungszeit seit nunmehr 2 % Jahren fir
unangemessen.

Fur eine kurzfristige Eingangsbestatigung / Antwort dankbar,
mit freundlichen GriiBen

In Kopie: Birgermeister / Baurat der Stadt Herten, sowie Lokalpresse

Die Antwort StralRen.n w. Landesbelrieb Stralenbau Nordrhein-Westfalen

Landesbetrieb StraBenbau Nordrhein-Westfalen Betriebssitz,
Postfach 101653,

Betriebssitz 45816 Gelsenkirchen

Kontakt: Harald Bode

Telefon: 0209/3808-295

Fax: 0209/3808-715

E-Mail: harald.bode@strassen.nrw.de

Zeichen: 0000/42200.040/4.26.07.03

(Bei Antworten bitte angeben.) Datum: 16.08.2016

Radweg im Zuge der L 638, SchiitzenstraRe in Herten

Ilhr Schreiben vom 26. Juli 2016
Sehr geehrter Herr Jiirgens,

vielen Dank fir Ihr Schreiben, in dem Sie Fragen zum Sachstand der sicheren Radwegflihrung im
Zuge der L 638, SchiitzenstralRe in Herten ansprechen.

Tatsdchlich gab es zu dem Thema wiederholt Gesprache zwischen der Stadt Herten und der hier
ortlich zustandigen Regionalniederlassung Ruhr in Bochum. Wie Ihnen schon mit Schreiben vom 11.
Mai 2016 seitens der Stadt mitgeteilt wurde, fand am 16. Dezember 2015 der Arbeitskreis
,Nahmobilitdt” statt, der zur Radverkehrsfiihrung eine Empfehlung abgegeben hat. Demnach soll
im Zuge der L 638 ein Schutzstreifen fiir alle Radfahrenden eingerichtet werden. Die Konzeption
hierfiir wurde — wie zwischen den Beteiligten vereinbart und auch in anderen Fallen {iblich — von
der Stadt Herten erstellt und der Regionalniederlassung Ruhr am 02. August dieses Jahrs vorgelegt.
Zurzeit wird dieses Konzept durch die Regionalniederlassung gepriift. Hiervon ist sicherlich
abhangig, in welchem Zeitrahmen eine Umsetzung moglich wird.
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Aufgrund der operativen Zustandigkeit wenden Sie sich in Fragen zur Radwegfiihrung an der L 638
daher kiinftig gerne direkt an unsere Regionalniederlassung Ruhr, Harpener Hellweg 1, 44791
Bochum.

Der Abbau von Verkehrszeichen (VZ) geht generell zuriick auf eine entsprechende Entscheidung
(Anordnung) der ortlich zustandigen StralRenverkehrsbehorde. Dies gilt selbstverstandlich auch fur
das von lhnen angesprochene VZ 240 StVO ,,gemeinsamer Geh-/Radweg”. In solchen
strallenverkehrsrechtlichen Fragen werden Polizei und StraBenbaulasttrager ,lediglich” im Rahmen
der Entscheidungsvorbereitung angehort. Verantwortlich fir eine Entscheidung nach StVO ist aber
die StraRenverkehrsbehorde. Aufgrund des Strallen- und Wegegesetzes NW bzw. des
FernstraRengesetzes obliegt im Anschluss dann der Abbau der VZ dem jeweiligen
StraBenbaulasttrager.

Mit freundlichen GriRen Im Auftrag

Unterschrift

[1] S.grundsatzbeschluss-98-202

Verkehrssituation der SchitzenstralRe:[print_gllr id=2513]

An Polizeiprasidentin

Joachim Jlrgens, FDP-Ratsherr, Schiitzenstr. 84, 45699 Herten

Frau Polizeiprasidentin Friederike Zurhausen

Westerholter Weg 27 via FAX 02361 551019 Herten, den
29.07. 2016

45657 Recklinghausen

Geschwindigkeitskontrolle auf der L638 im Bereich SchitzenstralRe
Sehr geehrte Frau Zurhausen

Als Anwohner der Schiitzenstralle und Mitglied des Rates der Stadt Herten bitte ich um Prifung, ob
auf der SchiitzenstraRe (L638) in 45699 Herten regelmaRige Geschwindigkeitsmessungen
stattfinden kdnnen.

Als Anwohner beobachte ich regelmaRige VerstoRe von moglichen
Geschwindigkeitstiberschreitungen. Diese finden hauptsachlich in verkehrsarmen Zeiten statt.
Auffallig sind auch Startbeschleunigungen mit Gberhohter Geschwindigkeit von hochmotorisierten
Fahrzeugen, ausgehend von der Autogalerie-Herten, SchiitzenstraRe 81.
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Dass meine subjektive Einschdtzung der Geschwindigkeitsiiberschreitungen durch den hier
installierten Ruhrpiloten nachgewiesen werden konnte, konnen Sie in der beigefligten Anlage einer
Auswertung der Kfz-Belastungsdaten aus dem Jahre 2012 erkennen (z.B. Lkw-
Geschwindigkeitsiiberschreitung nachts > 90km/h). An der hohen taglichen Verkehrsbelastung von
> 15.000 Kfz/Tag diirfte sich seit 2012 kaum etwas gedndert haben.

Mit der Bitte um kurzfristige Rlickmeldung und wohlwollende Priifung verbleibe ich

mit freundlichen Grif3en

Anlage: Verkehrsbelastung Ruhrpilot
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Antwort Polizeiprasidentin

Dienstgebdude:

Rappaportstr. 1

45768 Marl

Telefon 02361 55-0

Telefax 02361 55-1019
poststelle.recklinghausen @ polizei.nrw.de
www.polizei.nrw.de/

recklinghausen

Polizeiprasidium Recklinghausen

Herrn
Joachim Jlrgens
Schiitzenstralle 84

45699 Herten
Eingaben und Beschwerden — Ihr Schreiben vom 29. Juli 2016 |hr Fax vom 25. August 2016
Sehr geehrter Herr Jiirgens,

in Ihren Schreiben flihren Sie aus, dass Sie hauptsachlich in verkehrsarmen Zeiten regelmaRig
mogliche GeschwindigkeitsverstoRRe auf der SchiitzenstralRe in Herten beobachten.

Sie bitten die Polizei Recklinghausen um Priifung, ob dort regelmaRig Geschwindigkeitsmessungen
durchgefihrt werden kénnen.

Verkehrsbelastungszahlen des Verkehrspiloten aus dem Jahre 2012 stellen Sie fir die
SchitzenstralRe zur Verfligung.

Hinweise auf Anderungen der tiglichen Verkehrsbelastung seit 2012 liegen nicht vor.
Ich habe lhre Eingabe prifen lassen.

Die Unfalllage auf der SchiitzenstraRe vom 01.01.2015 bis 31.07.2016 weist insgesamt 22
Verkehrsunfalle auf, davon wurde ein Verkehrsunfall durch nicht angepasste Geschwindigkeit
mitverursacht.

Ein Unfallschwerpunkt mit der Hauptunfallursache ,Geschwindigkeit” hat sich auf der
SchitzenstraRe nicht entwickelt.

Durch die Polizei Recklinghausen werden auch zukiinftig Geschwindigkeitsmessungen auf der
SchitzenstralRe zu verkehrsarmen Zeiten durchgefihrt.

Im Hertener Siiden, zu dem auch der siidliche Abschnitt der SchiitzenstralRe gehoért, wurden in
diesem Jahr bereits mehrfach Geschwindigkeitsmessungen an unterschiedlichen Orten,
Wochentagen und Uhrzeiten durch das Polizeiprasidium Recklinghausen durchgefiihrt.

Durch die Kommune Herten werden im Hertener Stiden ebenfalls Geschwindigkeitsverstolie
geahndet.

Mit freundlichen GriRen
Friederike Zurhausen
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